
 
Determinazione del 27 dicembre 2021, n. 298         Prot. n.  20903    
Oggetto: fornitura materiale di cancelleria per la sede dell’ITL di Taranto - affidamento e conseguente assunzione dell’impegno di spesa 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 
 
Dato atto che è stata svolta su ME.PA, procedura negoziata per la fornitura del seguente 

materiale di cancelleria: 

n. 20 spillatrici per punti 6/4 (tipo zenith o similare); 

n. 5 forbici per carta uso ufficio; 

n. 10 conf. punti cucitrice 6/4 (sc. 1000 pz);  

n. 60 sc. fermagli antir. n. 4mm scatola 100 pz; 

n. 30 sc. fermagli antir. n. 6mm scatola 100 pz; 

n. 10 colla liquida trasparente ml 50; 

n. 10 scotch 8 15x33 (cf da 10) trasparente (marca 3m t 508 o simil); 

n. 20 nastro adesivo trasparente cm. 5 

n. 2 confez. elastici in gomma misura 1,20 x 1,6 - conf da kg 1;  

n. 100 penne a sfera rosse (tipo bic o similare) (cf da 50 pz); 

n. 200 penne a sfera blu (tipo bic o similare) (cf da 50 pz); 

n. 200 penna a sfera nere (tipo bic o similare) (cf da 50 pz); 

n. 24 evidenziatore giallo (tipo tratto o similare) ( cf da 12 pz); 

n. 24 evidenziatore  verde (tipo tratto o similare)  (cf da 12 pz); 

n. 24 evidenziatore fucsia (tipo tratto o similare) ( cf da 12 pz); 

n. 24 post it  76x76 gialli; 

n. 24 post it  51x76  gialli: 

n. 24 post it 76x127 gialli; 

n. 2 conf. carta prot. uso bollo;  

n. 36 matite n. 2 hb (marca Staedtler noris o similare) conf 12 

n. 300 faldoni dorso 10 con lacci; 

n. 300 faldoni dorso 12 con lacci; 

n. 3 calcolatrice (marca Olivetti Logos 812 o similare); 

n. 3 cartella per firma colore blu; 

n. 2000 buste intestate con logo INL cm23x cm 11; 

n. 24 pennarello punta fine permanent blu; 

n. 24 pennarello punta fine permanent nero; 

n. 2 confez pouches laminating a/4 crystal saldatura lato corto, compatibile con plastificatrice 

office laminator saturn a/4; 

 

tenuto conto; che a tale procedura nessuna offerta è stata presentata; 

 

considerata l’urgenza di provvedere ad acquistare materiale di cancelleria per garantire la piena 

funzionalità delle attività dello scrivente Ispettorato, 

 

dato atto che la soc. Nadir Cancelleria di Roberto Lorusso & C. Sas con sede in Taranto, via 

Aristosseno, n. 21, interpellata per le vie brevi ha prodotto relativo preventivo di spesa per euro 

euro 1.536,53 i.v.a. esclusa garantendo la disponibilità a fornire il predetto materiale in tempi 

brevi; 

 

considerato che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs n. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 



valutato efficace richiedere la fornitura mediante trattativa diretta su Me.P.A. in favore della soc. 

Nadir Cancelleria di Roberto Lorusso & C. Sas; 

 

ritenuto che l’importo della fornitura rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016, letto in particolare il comma 2, lettera a) del predetto articolo, il quale dispone che per i 

servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento; 

 

dato atto che per tale fornitura sono disponibili i fondi del budget assegnato nel corrente 

esercizio finanziario con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale 

Risorse Umane, Bilancio e AA.GG. sul conto U.1.03.01.02.001 con destinazione “carta, cancelleria e 

stampati” in favore di questo ITL; 

 

visto il Decreto del Direttore dell’INL del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle 

procedure per l’acquisizione di beni e servizi; 

  

DETERMINA 

 

1. di affidare alla soc. NADIR Cancelleria di Roberto Lorusso & C. Sas, con sede legale in Taranto, 

via Aristosseno, n. 21, la fornitura descritta in premessa per un importo di euro 1.536,53 i.v.a. 

esclusa; 

 

2. per l’effetto di impegnare la somma di euro 1.875,00, comprensiva dell’i.v.a. provvedendo alle 

opportune registrazioni sull’applicativo per la contabilità in uso; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta 

Determina sul sito internet dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e 

contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 

190/2012 e dal D.L. n. 33/2013. 

 

Taranto, 27 dicembre 2021 
Il Direttore dell'ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2022-01-04T09:43:39+0000
	CAMPANELLI MICHELE




